
 

 

ГОРІШНЬОПЛАВНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (Тридцята сесія сьомого скликання) 

 

РІШЕННЯ 
 

19 грудня 2017  
 
Про затвердження Програми підтримки 
заходів мобілізації та забезпечення 
територіальної оборони на 2018 рік 
 

 Відповідно до п. 22 ст. 26 Закону України «Про місцеве  

самоврядування в Україні», Законів України «Про оборону України», «Про 

правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 23.09.2016 

№ 406/2016 «Про  Положення про територіальну оборону України» та від 

16.05.1996 р. №352 "Про затвердження Положення про порядок проведення 

мобілізації в Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2000 

р. №1921 "Про затвердження Положення про військово-транспортний 

обов'язок", з метою сприяння проведенню заходів часткової мобілізації 

людських і транспортних ресурсів на території міста та забезпечення заходів 

територіальної оборони, враховуючи розпорядження голови Полтавської 

обласної державної адміністрації від 18.07.2014 № 261 та пропозиції 

постійної комісії з  питань економічної політики, бюджету, фінансів, 

підприємницької діяльності та здійснення регуляторної політики (протокол 

№35 від 12.12.2017) Горішньоплавнівська міська рада Полтавської області  

ВИРІШИЛА: 
          1.   Затвердити Програму підтримки заходів мобілізації та забезпечення 

територіальної оборони на 2018 рік (додаток 1).  

 2. Затвердити Кошторис на виконання Програми підтримки заходів 

мобілізації та забезпечення територіальної оборони на 2018 рік (додаток 2). 

          3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з  

питань економічної політики, бюджету, фінансів, підприємницької діяльності 

та здійснення регуляторної політики. 

 
 
 
 
Міський голова             (підписано)                                            Д.Г.Биков    
   
    
                   
 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

2 

                                                                                  Додаток 1 
 до рішення 30 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

19.12.2017 
 

Програма 
                         підтримки заходів мобілізації та забезпечення 

територіальної оборони на 2018 рік 
  

1. Ініціатор розроблення  

Програми  

Горішньоплавнівський об’єднаний міський 

військовий комісаріат Полтавської області 

(далі - ОМВК) 
2. Дата, номер і назва  

розпорядчого документа  

органу виконавчої влади  

про розроблення 

програми  

Закон України від 6 грудня 1991 року № 1932-

XII «Про оборону України»; Указ Президента 

України від 23 вересня 2016 року №406/2016 

«Про Положення про територіальну оборону  

України»  
3. Розробник програми Відділ цивільного захисту, мобілізаційної 

роботи  та охорони праці виконавчого 

комітету Горішньоплавнівської міської ради 

Полтавської області (далі - відділ ЦЗ, МР та 

ОП ГМР) 
4. Співрозробники програми -  
5. Відповідальний 

виконавець  

програми  

Військовий комісар  Горішньоплавнівського 

об’єднаного міського військового комісаріату 

Полтавської області  
6. Учасники Програми 1.Виконавчий комітет   Горішньоплавнівської 

міської ради  Полтавської області. 

2.Відділення поліції №2 Кременчуцького 

відділу Головного Управління Національної 

поліції в Полтавській області (ГУ НП). 

3. Горішньоплавнівська міська лікарня (далі-

МЛ) 
7. Термін реалізації 

програми  

2018 рік 

8. Перелік бюджетів, які  

беруть участь у виконанні 

програми  

Джерела, не заборонені законодавством 

9. Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

програми, всього, у тому 

числі: 

                            2018 рік 

101,0 тис. грн. 

9.1 коштів міського бюджету - 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

3 

9.2 бюджети територіальних 

громад  

- 

 
9.3 коштів інших джерел, не  

заборонених  

законодавством 

101,0 тис. грн. 

 
Склад сил територіальної оборони міста Горішні Плавні 

 
№ 
п/п 

Підрозділ, номер 
команди(партія) 

Кількість по штату Місце дислокації (розміщення) 
особового 

складу 
техніки 

1 Рота охорони 

(команда 379-10) 

121 5 Політехнічний коледж КрНУ 

ім.М.Остроградського,  

вул. Миру 4. 

2 Підрозділи 

територіальної 

оборони (рота, загони 

територіальної 

оборони) 

677 23 Згідно із  Спільним рішенням 

Горішньоплавнівського ОМВК та 

виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської 

ради 

 
1. Загальні положення 

 У зв’язку з можливим переведенням національної економіки, 

діяльності органів державної влади та місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій на функціонування в умовах воєнного 

стану, а Збройних Сил України, інших військових формувань, сил 

цивільного захисту на організацію і штати воєнного часу, утворення 

підрозділів територіальної оборони та проведенням мобілізації, виникає 

потреба в підтримці державних мобілізаційних заходів та забезпечення 

територіальної оборони. 

 

2. Мета Програми 
Метою Програми є безпосередня реалізація органами державної влади 

та місцевого самоврядування заходів з мобілізаційної підготовки і мобілізації 

на території міста та матеріально–технічне забезпечення підрозділів 

територіальної оборони міста. 

 

3. Фінансове забезпечення Програми 
Фінансування Програми здійснюватиметься за рахунок коштів міського 

бюджету, спонсорської допомоги, благодійних внесків та інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

 

4. Основні заходи Програми 
4.1. Своєчасне проведення оповіщення військовозобов’язаних і 

постачальників техніки та доставки їх у місця розташування пунктів збору  

військовозобов’язаних та техніки. 

                                                          Виконавчий комітет 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

4 

                                                          Горішньоплавнівської міської ради, 

                                                          Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                          В період мобілізації 

4.2. Забезпечення пунктів оповіщення, збору та поставки 

мобілізаційних ресурсів засобами зв’язку, документацією та обладнанням.  

                                                              Виконавчий комітет 

                                                                        Горішньоплавнівської міської ради, 

                                                              Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                              В період підготовки до мобілізації 

4.3. Затвердження за поданням військового комісаріату списків 

уповноважених для доставки повісток, нарядів, мобілізаційних повідомлень, 

наказів про оголошення мобілізації. 

                                                              Виконавчий комітет 

                                                                        Горішньоплавнівської міської ради, 

                                                              Горішньоплавнівський ОМВК. 

4.4. Підготовка апарату посилення, проведення занять з 

адміністраціями дільниць оповіщення, пунктів збору та відправки 

мобілізаційних ресурсів. 

                                                              Виконавчий комітет 

                                                                        Горішньоплавнівської міської ради, 

                                                              Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                              В період підготовки до мобілізації 

4.5. Виділення нарядів для охорони перевезення таємних документів і 

спеціальної техніки, забезпечення охорони громадського порядку на 

території військового комісаріату, у місцях розташування пунктів збору 

військовозобов’язаних та техніки під час проведення збору мобілізаційних 

ресурсів. 

                                                              Відділення поліції №2 

                                                                        Кременчуцького відділу ГУ НП в 

                                                                        Полтавській області, 

                                                              Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                              В період мобілізації 

4.6. Виділення за погодженням з військовим комісаріатом необхідної 

кількості автомобілів для забезпечення проведення оповіщення 

військовозобов’язаних на території міста. 

                                                          Виконавчий комітет 

                                                          Горішньоплавнівської міської ради, 

                                                          Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                          В період мобілізації 

 4.7. Медичне, радіаційне, хімічне, інженерне, протипожежне, 

транспортне, матеріальне, технічне забезпечення органів управління, установ 

та організацій міста в особливий період. 

                                                          Виконавчий комітет 

                                                          Горішньоплавнівської міської ради. 

                                                          В період мобілізації 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

5 

 4.8. Створення недоторканого запасу виробів медичного призначення 

та медикаментів. 

                                                                        Горішньоплавнівська МЛ. 

                                             В період мобілізації 

 4.9. Залучення підрозділів оборони до посилення охорони важливих 

державних, регіональних та міських об’єктів і комунікацій на території міста. 

                                                          Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                          В період мобілізації 

                                                                        У воєнний час (з введенням в дію 

                                                                        Плану територіальної оборони) 

 4.10. Забезпечення перевезення особового складу підрозділів 

територіальної оборони при проведенні з ними занять, навчань, зборів. 

                                                          Горішньоплавнівський ОМВК. 

                                                          Термін – до 01.03.2018 року 

 

5. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
Органом управління Програмою в місті є відділ цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці виконавчого комітету 

Горішньоплавнівської міської ради Полтавської області. 

Горішньоплавнівський об’єднаний міський військовий комісаріат здійснює 

координацію і контроль за ходом виконання Програми.  

Узагальнену інформацію про результати виконання заходів Програми 

відповідальні   виконавці   подають до відділу ЦЗ, МР та ОП   виконкому до 

10 січня 2019 року. 

Безпосередній контроль за виконанням заходів програми, цільовим та 

ефективним використанням залучених коштів, спрямованих на забезпечення 

виконання Програми, здійснюється відділом ЦЗ, МР та ОП виконкому. 

 

 

 
 
Начальник відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці      (підписано)                Н.Р. Карпець 

 

 

 

 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ



 

 

6 

 

                                                                                Додаток 2 
 до рішення 30 сесії  

 Горішньоплавнівської міської    

 ради сьомого скликання   

19.12.2017 
 

Кошторис 
до п.4.10 на виконання Програми підтримки заходів мобілізації та 

забезпечення територіальної оборони на 2018 рік 
                          

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

Перелік 

заходів 

програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтов 

ний обсяг 

фінансуван

ня 

тис.грн. 

Організація навчальних (перевірочних) та спеціальних військових зборів з метою 
проведення «Єдиного всеукраїнського стрілецького дня» 

1.1 

Забезпечення 

перевезення особового 

складу підрозділів 

територіальної оборони 

при проведенні з ними 

занять та навчань (до 

місць виконання 

практичних дій) 

до 

01.03.2018 

Горішньоплавнів-

ський ОМВК 

Джерела, не 

заборонені 

законо-

давством 

8,6 

1.2 Забезпечення оплати 

транспортних послуг на 

перевезення особового 

складу (резервістів) до 

місць проведення 

навчальних зборів 

до 

01.03.2018 

Горішньоплавнів-

ський ОМВК 

Джерела, не 

заборонені 

законо-

давством 

92,4 

 РАЗОМ 101,0 

 

 

 

 

Начальник відділу цивільного захисту, 

мобілізаційної роботи та охорони праці     (підписано)                 Н.Р. Карпець 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ɉф
ɿц
ɿɣ
ɧɢ
ɣ 
ɫɚ
ɣɬ

 Г
ɨɪ
ɿш
ɧь
ɨɩ
ɥɚ
ɜɧ
ɿɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɦ
ɿɫь
ɤɨ
ʀ ɪ
ɚд
ɢ 
ɉɨ
ɥɬ
ɚɜ
ɫь
ɤɨ
ʀ ɨ
ɛɥ
ɚɫ
ɬɿ


